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Пространство и практики инженерного образования школы
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Инженерные 
перемены

Инженерные встречи

Мастерславль

Инженерные 
каникулы

Уроки и внеурочная 
деятельность

Дополнительное 
образование

Пространство 
«инженерных 

проб»

Проектно-исследовательская 
деятельность



Мотивация
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Практики инженерного образования школы
Эффекты и результаты

Обучающиеся Родители

Школа Город

Спокойствие

Инженерные 

кадры

Репутация
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Практики инженерного образования школы
Эффекты и результаты

Осознанность построения образовательного 

маршрута

Мотивация к получению инженерного 

образования

11 11

3
2

11 11

4

2

13
12

4

2

Классы предметной 
специализации (НОО)

Классы предметной 
специализации (ООО)

Классы 
"Маттематическая 

вертикаль"

Инженерный класс

2020/2021 2021/2022 2022/2023

50% 67% 59% 40%

70%
68% 65%

46%

91%
91%

77%

2020/2021 2021/2022 2022/2023
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Практики инженерного образования школы
Эффекты и результаты

Интерес к инженерному образованию

2020/2021 2021/2022 2022/2023

Кружки и секции 
инж.направленности (бюджет)

31 32 36

Кружки и секции 
инж.направленности
(внебюджет)

3 6 6

437 448

605

Доля занятых в кружках и секциях инженерной 
направленности, бюджет

2020/2021 2021/2022 2022/2023

26

50
54

Доля занятых в кружках и секциях 
инженерной направленности, 

внебюджет

2020/2021 2021/2022 2022/2023
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Практики инженерного образования школы
Эффекты и результаты

2020/2021 2021/2022

НПК 
«Инженеры будущего»

Призеры 1 1

Победители 0 0

Детский чемпионат 
«Мастерята»

Призеры 1 4

Победители 0 0

WorldSkills Junior Призер 0 1

Победитель 0 0

7

15

7
9

27

12

18

НПК Интеллектуальый 
мегаполис

Мастерята

Количество участников

2020/2021 2021/2022 2022/2023

2020/2021 2021/2022

ВсОШ 
(муниципальный этап)

Призеры 4 4

Победители 1 1

МОШ
(заключительный этап)

Призеры 1 4

Победители 0 0

НТО Призеры 0 1

Победители 0 0

Московский школьник 
ХХI века

Призеры 7 12

Победители 3 4

Олимпиада «Готов к 
жизни в умном городе»

Призеры 1 6

Победители 1 6


